

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи имени И.И. Джанелидзе»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	314	314	0	29	0	174	111	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	314	314	0	29	0	174	111	0	0
из них женщин	215	215	0	18	0	124	73	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Адрес нахождения: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 3, лит. А																							
Отделение анестезиологии-реанимации для взрослого населения № 2																							
908	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
909	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
910	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
911	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
912	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
913	Врач клинической лабораторной	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	диагностики																						
914	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
915	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
916	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
917	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
918	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
919	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
920	Фельдшер-лаборант	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
921	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ожоговое отделение № 3																							
922	Заведующий отделением-врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
923	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
924	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
925	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
926	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
927	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
928	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
929	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
930	Буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
931	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-е хирургическое отделение																							
50	Заведующий отделением-врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
51	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
932	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
54	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
55	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
933	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
57	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
56	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение ультразвуковой диагностики № 2																							
934	Заведующий отделением-врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
935	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
936	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
937	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
938	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
939	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
940	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
941	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение анестезиологии-реанимации № 8 Ожогового отделения																							
199	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
203	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
200	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
942	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
943	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
944	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
204	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
214	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
207	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
945	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
946	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
947	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
948	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
949	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
950	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
951	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
952	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
215	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
953	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
954	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Служба тепловодоснабжения и водоотведения																								
719	Слесарь-сантехник	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
720	Слесарь-сантехник	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
721	Слесарь-сантехник	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Нейрохирургическое отделение № 1																								
232	Заведующий отделением-врач-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
248	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
250	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
963	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
251	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
252	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Лаборатория иммунологии																							
258	Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
263	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
259	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
964	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отдел лабораторной диагностики																							
254	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение диализа																							
265	Заведующий отделением-врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
266	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
965	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
267	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
269	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
966	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
967	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	(медицинский брат процедурной)																						
Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы																							
275	Заведующий отделением-врач физической и реабилитационной медицины	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
277	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
276	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
301	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
968	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
279	Врач-психотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
285	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
280	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
299	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
300	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
294	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
969	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
290	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
293	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
970	Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
292	Медицинская сестра по физиотерапии (медицинский брат по физиотерапии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
971	Медицинская сестра по физиотерапии (медицинский брат по физиотерапии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	рапии)																						
291	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Санкт-Петербургский Координационный центр органного донорства																							
311	Руководитель центра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
312	Врач-хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
972	Врач-хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
314	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
973	Врач-нефролог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
316	Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
318	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
319	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
974	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
975	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Лифтовая служба																							
338	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
976	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
977	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров																							
978	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел лучевой диагностики																							
31	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рентгеновское отделение																							
36	Заведующий отделением-врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
979	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
57	Заведующий отделением-врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
58	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
59	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
980	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
981	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60	Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
61	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
62	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
63	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
64	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
65	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Патологоанатомическое отделение																							
101	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
982	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
983	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
984	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
985	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
986	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
987	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
104	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
988	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
989	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
990	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
991	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
992	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
993	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
108	Лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
109	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
111	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
994	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
995	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
996	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
997	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
998	Санитар (санитарка)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Отделение острых отравлений № 1																							
1	Заведующий отделением-врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2	Врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
3	Врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
999	Врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1000	Врач-стажер	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5	Врач-психиатр	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
11	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1001	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
12	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение острых отравлений № 2																							
16	Заведующий отделением-врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
17	Врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
18	Врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1002	Врач-токсиколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1003	Врач-стажер	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
20	Врач-психиатр	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
26	Врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
21	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
23	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
22	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
24	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение гипербарической оксигенации																							
27	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
29	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
30	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 11																							
81	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
82	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
83	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1004	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1005	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
84	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85	Медицинская сестра-анестезист (ме-	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	дицинский брат-анестезист)																						
1006	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1007	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
86	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1008	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1009	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение функциональной диагностики и ЭКГ																							
87	Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
88	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1010	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1011	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1012	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
90	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
91	Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1013	Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1014	Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	• Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ке)																						
1015	Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Кардиологическое отделение																							
1016	Врач пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Бактериологическая лаборатория																							
528	Заведующий лабораторией-врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
529	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
530	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
531	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1017	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1018	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Ожоговое отделение № 2																							
166	Заведующий отделением-врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
167	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1019	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
171	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
181	Врач-пластический хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
179	Врач-дерматовенеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
172	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
175	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
173	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1020	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1021	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
176	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Операционный блок ожогового отделения																							
183	Старшая операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
184	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1022	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1023	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1024	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1025	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
189	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1026	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1027	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
194	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1028	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1029	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1030	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Травматологическое отделение № 2																							
131	Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
132	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
134	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1031	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1032	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
1033	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
136	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
137	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
138	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1034	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1035	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
140	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
139	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Операционный блок № 6																							
163	Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
164	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1036	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
165	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Операционный блок																							
146	Заведующий отделением-врач-хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
147	Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
151	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
148	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1037	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1038	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1039	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1040	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1041	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1042	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1043	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1044	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1045	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
155	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
154	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1046	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1047	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1048	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1049	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1050	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1051	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1052	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1053	Санитар (санитарка)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3-е хирургическое отделение																							
216	Заведующий отделением-врач-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	хирург																						
217	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1054	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
221	Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
223	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
222	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
227	Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
224	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1055	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Общеинститутский медицинский персонал																							
1056	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Стационарное отделение скорой медицинской помощи																							
1057	Буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел документационного и информационного обеспечения																							
1058	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Эпидемиологический отдел																							
94	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Административно-управленческий персонал																							
1059	Заместитель директора по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел клинического питания																							
1060	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-экспертный отдел																							
1061	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-е хирургическое отделение																							
1062	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1063	Врач-клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Дата составления: 29.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по хирур-

гии

(должность)

(подпись)

Сердюк Валентин Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по кадрам

(должность)

(подпись)

Торопчина Анжелла Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Августова Наталья Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Начальник планово-экономического

отдела

(должность)

(подпись)

Сахно Артем Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Гладнев Владислав Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кравцов Василий Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Врач-эпидемиолог

(должность)

(подпись)

Мацута Софья Ильинична

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4853

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пелагеечева Анастасия Петровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.09.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи имени И.И. Джанелидзе»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Адрес нахождения: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 3, лит. А</i>					
<i>Отделение анестезиологии-реанимации для взрослого населения № 2</i>					
908. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
909. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
910. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
911. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
912. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
913. Врач клинической лабораторной диагностики	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
914. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
915. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
916. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
917. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
918. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
919. Младшая медицинская	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	нальные режимы труда и отдыха	трудоового процесса			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
920. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
921. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Ожоговое отделение № 3</i>					
922. Заведующий отделением-врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
923. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
924. Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
925. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
926. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
927. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
928. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
929. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
930. Буфетчица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
931. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>1-е хирургическое отделение</i>					
50. Заведующий отделением-врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	труда: не требуются				
932. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
54. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
933. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
57. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
56. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение ультразвуковой диагностики № 2</i>					
934. Заведующий отделением-врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
935. Врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
936. Врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
937. Врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
938. Врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
939. Врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
940. Врач ультразвуковой диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
941. Медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение анестезиологии-реанимации № 8 Ожогового отделения</i>					
199. Заведующий отделением-	Напряженность: Организовать рацио-	Снижение напряженности			

[illegible]

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
952. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
215. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
953. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
954. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба тепловодоснабжения и водоотведения</i>					
719. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
720. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
721. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Нейрохирургическое отделение № 1</i>					
232. Заведующий отделением-врач-нейрохирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
233. Врач-нейрохирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
955. Врач-нейрохирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
956. Врач-нейрохирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
957. Врач-нейрохирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
237. Врач-невролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
238. Врач-офтальмолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
239. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
240. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
241. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
брат палатный (постовой)					
958. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
959. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
245. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
242. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
960. Буфетчица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел нейрохирургии и вертебрологии</i>					
228. Руководитель отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
961. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
229. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
962. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
230. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
231. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение гравитационной хирургии крови</i>					
248. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
250. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
963. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
251. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
252. Медицинская сестра проце-	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
дурной (медицинский брат процедурной)	труда: не требуются				
<i>Лаборатория иммунологии</i>					
258. Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
263. Фельдшер-лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
259. Врач клинической лабораторной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
964. Врач клинической лабораторной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел лабораторной диагностики</i>					
254. Руководитель отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
255. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
256. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
257. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение диализа</i>					
265. Заведующий отделением-врач-нефролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
266. Врач-нефролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
965. Врач-нефролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
267. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
269. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
966. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
967. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы</i>					
275. Заведующий отделением-врач физической и реабилитационной медицины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
277. Врач-физиотерапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
276. Врач-невролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
301. Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
968. Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
279. Врач-психотерапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
285. Врач-уролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
280. Врач по лечебной физкультуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
299. Медицинский психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
300. Логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
289. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
294. Медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
969. Медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
290. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
293. Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
970. Медицинская сестра по массажу (медицинский брат по массажу)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
292. Медицинская сестра по физиотерапии (медицинский брат по физиотерапии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
971. Медицинская сестра по физиотерапии (медицинский брат по физиотерапии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
291. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Санкт-Петербургский Координационный центр органного донорства</i>					
311. Руководитель центра	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
312. Врач-хирург	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
972. Врач-хирург	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
314. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
973. Врач-нефролог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
316. Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
318. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
319. Медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
974. Медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
975. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Лифтовая служба</i>					
338. Лифтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
976. Лифтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
977. Лифтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел кадров</i>					
978. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел лучевой диагностики</i>					
31. Руководитель отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Рентгеновское отделение</i>					
36. Заведующий отделением-врач-рентгенолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
979. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения</i>					
57. Заведующий отделением-врач по рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
58. Врач по рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
59. Врач по рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
980. Врач по рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	нальные режимы труда и отдыха	трудового процесса			
981. Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
60. Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
61. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
62. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
63. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
64. Санитар (санитарка)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
65. Санитар (санитарка)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Патологоанатомическое отделение					
101. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
982. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
983. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
984. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
985. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
986. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
987. Врач-патологоанатом	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
104. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
988. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от-сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
989. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
990. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
991. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
992. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
993. Фельдшер-лаборант	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
108. Лаборант	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
109. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
111. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный от- сос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
994. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
995. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
996. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
997. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
998. Санитар (санитарка)	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение острых отравлений № 1</i>					
1. Заведующий отделением-врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
2. Врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
3. Врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
999. Врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные	Снижение тяжести трудового			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	режимы труда и отдыха	процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1000. Врач-стажер	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
5. Врач-психиатр	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
10. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
11. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1001. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
12. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Отделение острых отравлений № 2					
16. Заведующий отделением-врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
17. Врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
18. Врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1002. Врач-токсиколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1003. Врач-стажер	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
20. Врач-психиатр	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
26. Врач-психиатр-нарколог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
21. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
23. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
22. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
24. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Отделение гипербарической					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>оксигенации</i>					
27. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения № 11</i>					
81. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
82. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
83. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1004. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1005. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
84. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
85. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1006. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1007. Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
86. Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1008. Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1009. Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение функциональной диагностики и ЭКГ</i>					
87. Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
88. Врач функциональной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1010. Врач функциональной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1011. Врач функциональной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1012. Врач функциональной диагностики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
90. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
91. Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1013. Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1014. Медицинская сестра по функциональной диагностике (медицинский брат по функциональной диагностике)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1015. Медицинская сестра по	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
функциональной диагностики (медицинский брат по функциональной диагностике)	труда: не требуются				
<i>Кардиологическое отделение</i>					
1016. Врач пульмонолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Бактериологическая лаборатория</i>					
528. Заведующий лабораторией-врач-бактериолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
529. Врач-бактериолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
530. Врач-бактериолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
531. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1017. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1018. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Ожоговое отделение № 2</i>					
166. Заведующий отделением-врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
167. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1019. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
171. Врач-терапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
181. Врач-пластический хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
179. Врач-дерматовенеролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
172. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
175. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
173. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
брат палатный (постовой)					
1020. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1021. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
176. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Операционный блок ожогового отделения					
183. Старшая операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
184. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1022. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1023. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1024. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1025. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
189. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1026. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1027. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
194. Санитар (санитарка)	Напряженность: Организовать рацио-	Снижение напряженности			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	нальные режимы труда и отдыха	трудоового процесса			
1028. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1029. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1030. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Травматологическое отделение № 2</i>					
131. Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
132. Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
134. Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
1031. Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
1032. Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
1033. Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудоового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
136. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
137. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
138. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
брат палатный (постовой)					
1034. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1035. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
140. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
139. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Операционный блок № 6</i>					
163. Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
164. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1036. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
165. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Операционный блок</i>					
146. Заведующий отделением-врач-хирург	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
147. Старшая операционная медицинская сестра (медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
151. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
148. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1037. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1038. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1039. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1040. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1041. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1042. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1043. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1044. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1045. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
155. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
154. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1046. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1047. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1048. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1049. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1050. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1051. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1052. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1053. Санитар (санитарка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>3-е хирургическое отделение</i>					
216. Заведующий отделением-врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
217. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1054. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
221. Старшая медицинская сестра (медицинский брат)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
223. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
222. Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
227. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
224. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1055. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Общеинститутский медицинский персонал</i>					
1056. Врач-гастроэнтеролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Стационарное отделение скорой медицинской помощи</i>					
1057. Буфетчица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел документационного и информационного обеспечения</i>					
1058. Архивариус	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Эпидемиологический отдел</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
94. Медицинский дезинфектор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
1059. Заместитель директора по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел клинического питания</i>					
1060. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Клинико-экспертный отделение</i>					
1061. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>14-е хирургическое отделение</i>					
1062. Врач-челюстно-лицевой хирург	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
1063. Врач-клинической лабораторной диагностики	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

Дата составления: 29.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по хирургии

(должность)

(подпись)

Сердюк Валентин Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по кадрам

(должность)

(подпись)

Торопчина Анжелла Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Августова Наталья Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Начальник планово-экономического отдела

(должность)

(подпись)

Сахно Артем Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Гладнев Владислав Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Кравцов Василий Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025
(дата)

Врач-эпидемиолог
(должность)

(подпись)

Мацута Софья Ильинична
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 СЕН 2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4853
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пелагеечева Анастасия Петровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.09.2025
(дата)